



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº53/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 53/2024, Processo nº 131/2024, Edital nº 74/2024, Registro de Preços nº 37/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**.

Item	46461 Código	DIABETICOS EIRELI CNPJ: 28.675.331/0001-40 RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, Nº 745, 745 TERREO - ALTO DA BOA VISTA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14025-670 Telefone: 16 2138-8080 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	020.000.282	AGULHA GENGIVAL CURTA Marca: Spident NOP / Spiden	PCT	100	20,00	2.000,00
3	020.002.032	AGULHA GENGIVAL LONGA 30X0,40 27G CX C/100 Marca: Spident NOP / Spiden	CX	40	27,00	1.080,00
7	020.002.137	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM - EMBALAGEM 2 GR. Marca: Barreira Gengival /	UNE	15	6,36	95,40
13	020.002.152	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM AUTO ENDURECIMENTO SEM FLUOR - FRASCO COM 25 GR. Marca: Obturador / Bravi	UNE	20	7,50	150,00
14	028.000.864	CONDICIONADOR ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% C/ PACOTE 3 SERINGAS DE 3G CADA Marca: Ácido Fosfórico / Br	PT	100	3,50	350,00
Total do Proponente						3.675,40
Item	54129 Código	DENTAL IPO LTDA CNPJ: 50.567.060/0001-69 R RUDI HORST, 34 SALA 12 - CENTRO, IPORA DO OESTE - SC, CEP: 89899-000 Telefone: (49) 9135-5523 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	020.002.284	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (HYDRO C) Marca: Maquira	CX	20	23,00	460,00
16	028.000.999	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS C/ 10 GR. Marca: Biodinâmica	UNE	20	30,59	611,80
25	020.000.937	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETO 3.0 Marca: Technofio	CX.	100	37,35	3.735,00
45	020.002.482	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO A 35% EM SOLUÇÃO AQUOSA, NIVEL DE PH 12,5 Marca: Ultradent	CX	70	75,00	5.250,00
49	020.002.399	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL (TIPO MICROBRUSH) Marca: MK LIFE	PT	100	8,00	800,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	54499 Código	Total do Proponente MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE CNPJ: 28.857.335/0001-40 R BARAO DO CERRO AZUL, 42 SALA 01 - RECREIO, LONDRINA - PR, CEP: 86025-110 Telefone: (43) 3376-6370 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
						10.856,80
1	028.000.883	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROFILICO DE FRASCO COM 5ML Marca: BIODINAMICA	UN.	80	13,00	1.040,00
4	020.002.134	ALGODAO EM ROLETES COMPACTADO PACOTE COM 100 UN. Marca: MAXCLEAN	PT	600	2,40	1.440,00
5	020.002.357	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FELINEFRINA 1: 100.000. Marca: SSWHITE	CX	150	67,52	10.128,00
6	020.002.071	CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 30MG/ML C/ FILIPRESSINA 0,03 U.I/ML CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML Marca: DFL	CX	50	165,00	8.250,00
15	020.002.076	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COM 100 UN. Marca: IMPLA	CX	20	7,20	144,00
17	033.000.391	EDTA FRASCO DE 20 ML Marca: BIODINAMICA	UNE	10	4,65	46,50
19	020.000.377	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML Marca: BIODINAMICA	UNE	10	8,55	85,50
20	020.002.080	FIBRA DE VIDRO TRANÇADA IMPREGNADA COM RESINA INTERLIG C/ 3 UN. (8,5CM X 2,0MM X 0,2MM) Marca: ANGELUS	CX	3	139,99	419,97
24	020.002.084	FIO DENTAL ROLO DE 500 MT Marca: PREDENT	UNE	15	9,62	144,30
28	020.000.500	FIXADOR PARA RX FRASCO COM 475 ML Marca: IMPLA	UNE	60	7,40	444,00
29	020.002.161	FLUOR GEL NEUTRO SABOR TUTTI-FRUTTI FRASCO C/ 200 ML Marca: ALLPLAN	FR	20	4,82	96,40
32	020.002.231	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 1º SERIE 15 A 40, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM Marca: IMPLA	CX	30	31,08	932,40
36	020.000.939	IODOFORMIO C/10GR Marca: QUIMIDROL	UNE	6	23,32	139,92
37	020.002.397	KIT CIMENTO IONOMERO DE VIDRO Marca: SSWHITE	CX	200	25,50	5.100,00
38	020.002.162	LENÇOL DE BORRACHA TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM - CAIXA C/ 26 UN. Marca: K-DENT	CX	40	25,60	1.024,00
39	020.002.189	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL POLIESTER C/ 150 UN. Marca: IMPLA	CX	50	8,00	400,00
40	020.000.273	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 Marca: IMPLA	UNE	100	1,10	110,00
41	028.000.871	MATRIZ DE AÇO Nº 0,7 Marca: IMPLA	UNE	70	1,20	84,00
42	020.002.104	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO Marca: IMPLA	UNE	30	15,50	465,00
44	020.000.472	PARAMONOCLOROFENOL - CANFORADO 20 ML Marca: BIODINAMICA	UNE	6	8,29	49,74
48	020.000.320	PASTA PROFILATICA COM FLUOR, 90 GRS.	UNE	40	4,50	180,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiara - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		SABOR TUTTI-FRUTTI Marca: ALLPLAN				
50	020.002.107	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 C/ 120 PONTAS Marca: IMPLA	CX	30	30,39	911,70
51	020.001.271	RESINA A 3,5, TUBO DE 4GRS Marca: 3M/Z100	UNE	60	36,90	2.214,00
52	020.001.272	RESINA A1 Marca: 3M/Z100	UNE	50	36,90	1.845,00
53	020.001.269	RESINA A2 Marca: 3M/Z100	UNE	60	36,90	2.214,00
54	020.000.827	RESINA A3 Marca: 3M/Z100	UNE	60	36,90	2.214,00
55	020.001.274	RESINA B2 Marca: 3M/Z100	UNE	20	36,90	738,00
56	020.001.275	RESINA B3 Marca: 3M/Z100	UNE	20	36,90	738,00
57	020.000.947	RESINA C2 - TUBO DE 4GRS Marca: 3M/Z100	UNE	60	36,90	2.214,00
58	020.000.681	RESINA FLOW A2 Marca: BIODINAMICA	UNE	20	13,99	279,80
59	020.000.347	REVELADOR PARA RX ODONTOLOGICO EM FRASCO DE 475 ML Marca: IMPLA	FR	80	7,50	600,00
62	020.001.232	SOLUCAO HEMOSTATICA 10 ML Marca: BIODINAMICA	un	10	12,88	128,80
63	020.000.950	SUGADOR AUTOCLAVAVEL (KIT CIRURGICO) Marca: INDUSBELLO	PCT	40	20,90	836,00
64	020.002.217	TESTE DE VITALIDADE ENDO-ICE SPRAY 200 ML Marca: IODONTOSUL	UNE	15	36,80	552,00
65	020.002.027	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM Marca: IMPLA	PT	80	5,50	440,00
68	020.002.483	VERNIZ FLUORETADO - CAIXA CONTENDO 10ML DE SOLVENTE + 10 ML DE ALCOOL ETILICO Marca: SSWHITE	UN	30	25,50	765,00
Total do Proponente						47.414,03
	55646	DENTAL PREMIUM LTDA CNPJ: 35.215.257/0001-45 R RAIMUNDO LEONARDI, 975 SALA 01 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85900-110 Telefone: (45) 9995-6826	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	020.001.041	CERA N 7 Marca: LYSANDA	CX	3	17,74	53,22
10	020.002.069	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML Marca: SSW	UNE	10	11,59	115,90
11	020.002.070	CIMENTO DE ZINCO PO 28 GR. Marca: SSW	UNE	10	12,02	120,20
21	020.002.160	FICHA PARA RAO X COM 2 FUROS - PACOTE C/ 100 UN. Marca: DALLAS	PT	30	10,30	309,00
31	020.002.230	GUTTA PERCHA ACESSORIA MAILLERFER, CONE A BASE DE GUTAPERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGANICO C/ CALIBRES E CONICIDADES VARIADAS, 28 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO TAMANHOS: MF, F E FM. Marca: ENDOPOINT	CX	60	32,33	1.939,80
33	020.000.938	HIDROXIDO DE CALCIO PA. EMBALAGEM C/ 10GR Marca: MAQUIRA	UNE	15	4,32	64,80
43	020.002.190	PAPEL CARBONO P/A ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) EMBALAGEM C/ 12 UN. Marca: AAF DO BRASIL	UNE	200	4,66	932,00
46	020.002.398	PASTA ENDO PTC Marca: ASFER	UNE	10	15,65	156,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiara - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



47	020.002.105	PASTA DE IMPRESSAO A BASE DE OXIDO DE ZINCO ENOLICA PARA MOLDAGENS Marca: LYSANDA	CX	20	40,79	815,80
60	020.002.327	SEALER 26 (CIMENTO ENDODONTICO COM HC) EMBALAGEM COM 1 FRASCO PO 8 G + 1 TUBO RESINA 9 G. Marca: MAQUIRA	CX	15	66,87	1.003,05
61	020.000.330	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL MATIZADO KIT COM 05 SERINGAS DE SELADOR, 2GR CADA + 01 SERINGA DE CONDICIONADOR ACIDO DENTAL GEL, 3ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS Marca: AAF DO BRASIL	CX	8	208,47	1.667,76
66	020.000.451	TIRA DE POLIESTER PACOTE C/ 50 UN. Marca: K DENT	PT	100	1,06	106,00
Total do Proponente						7.284,03

Determino a convocação da empresa para assinatura da Ata.

Publique-se.

Guaiara/SP, 15 de Agosto de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito